Serviço de Atenção Domiciliar — SAD (Vereador Sebastião Alves Ribeiro Júnior — Nego); 

Emenda 003-1 - R$5.000,00 (cinco mil reais) - Aquisição de material permanente para o 
Serviço de Atenção Domiciliar — SAD (Vereador Waltemir Rodrigues Neves — Branquinho); 

Emenda 006-I-a) — 15.000,00 (quinze mil reais) - Repasse ao Serviço de Atenção Domiciliar 
- SAD: compra de equipamentos e material permanente (Vereador Wilian Marques Postigo); 

Emenda 006-I-b) - 20.000,00 (vinte mil reais) - Repasse ao Programa Humanizado de 
Atendimento Domiciliar - PHAD: compra de equipamentos e material permanente (Vereador 
Wilian Marques Postigo); 

Emenda 007-1 — 22.730,00 (vinte e dois mil, setecentos e trinta reais) - Aquisição de 
equipamentos c material permanente para o Programa Melhor em Casa- Serviço de Atenção 
Domiciliar — SAD (Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado); 

Emenda 0104 — 200.000,00 (duzentos mil reais) - Aquisição de equipamentos e material

[...]

permanente para o Programa Melhor em Casa - Serviço de Atenção Domiciliar — SAD 
(Vereador Cláudio Coelho Pereira); 

Emenda 012-1 - R$10.000,00 (dez mil reais) - Serviço de Atenção Domiciliar - SAD: 
especifico ao Programa Melhor em Casa, para investimento em materiais (Vereador Rodrigo 
Costa Ferreira); 

Emenda 014-II-a) - R$30.730,00 (trinta mil, setecentos e trinta reais) - Serviços de Atenção 
Domiciliar - SAD: compra de cadeiras de rodas para obeso e camas hospitalares (Vereador 
Clayton Francisco Brazão); 

Emenda 014-H-b) — 30.000,00 (trinta mil reais) - Programa Humanizado de Atendimento 
Domiciliar — PHAD (Vereador Clayton Francisco Brazão); 

Emenda 017-1 — 10.730,00 (dez mil, setecentos e trinta reais) - Serviço de Atenção 
Domiciliar- SAD: aquisição e instalação de equipamentos (Vereadora Denise Cristina Lima 
de Andrade); 

Emenda 028-1— 10.000,00 (dez mil reais) - Serviço de Atenção Domiciliar - SAD: aquisição 
de material permanente (Vereador Giulliano Sousa Rodrigues); 

Emenda 039-1 — 22.730,00 (vinte e dois mil, setecentos e trinta reais) - Serviço de Atenção 
Domiciliar - SAD: equipamentos e materiais permanentes (Vereador Paulo César Pereira); 

Emenda 042-1-a) - R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - Serviço de Atenção Domiciliar - 
SAD: aquisição e instalação de equipamentos (Vereador Renato de Almeida); 

Emenda 042-1-b) - R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - Programa Humanizado de 
Atendimento Domiciliar - PHAD: aquisição e instalação de equipamentos (Vereador Renato 
de Almeida); 

Dotação: 02.11.00.10.122.0002.2085.3.3.90.30.00 Ficha: 471 Fonte: 1.500 

Valor Total para a Ficha 471. R$ 242.730,00 

Emenda 016 - R$242.730,00 (duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e trinta reais) - 
Compra de medicamentos e ração para felinos, caninos e equinos, através do Canil Municipal, 
que serão distribuídos aos protetores independentes e associações devidamente cadastrados 
para o recebimento dos mesmos (Vereadora Débora de Sousa Dau); 

Dotação: 02.11.00.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 Ficha: 479 Fonte: 1.500 

Valor Total para a Ficha 479. R$ 25.000,00 

Emenda 040-I-a) - R$15.000,00 (quinze mil reais) - Secretaria de Saúde: Programa de 
Prevenção Educação em Saúde Bucal "Prevenir para Sorrir." (Vereadora Eunice Maria 
Mendes); 

Emenda 040-I-b) - R$10.000,00 (dez mil reais) - Secretaria de Saúde: credenciamento com 
clínicas veterinárias para protetores independentes de animais (Vereadora Eunice Maria